MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PARAÍBA – Campus Campina Grande

EDITAL Nº 44/2020, de 29 de Outubro de 2020
 Retifica o Edital 42/2020, de 02 de Outubro de 2020

A Direção de Desenvolvimento do Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba Campus Campina Grande, no uso das atribuições regimentais

que lhe competem, considerando o Decreto 7.234/2010 que trata sobre o Programa

Nacional de Assistência Estudantil, torna público o presente edital de retificação, que

prorroga o período de recurso previsto no Edital 42/2020, de 02 de Outubro de 2020, para

concessão de Auxílio Inclusão Digital para Aquisição de Equipamentos, em caráter

emergencial, em razão da pandemia de COVID-19, com base na Resolução AR 30/2020

– CONSUPER/IFPB.

ONDE SE LÊ:

3. DAS ETAPAS E CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

3.1 O presente processo seletivo obedecerá às etapas e prazos definidos no quadro II.

Quadro II – Cronograma

Etapa Período

Divulgação do edital 02/10/2020

Inscrição 05/10/2020 a 14/10/2020

Análise documental/socioeconômica 15/10/2020 a 26/10/2020

Divulgação do resultado preliminar 27/10/2020

Interposição de recurso 28/10/2020 e 29/10/2020

Divulgação do resultado final 30/10/2020

LEIA-SE:

3. DAS ETAPAS E CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

3.1 O presente processo seletivo obedecerá às etapas e prazos definidos no quadro II.

Quadro II – Cronograma

Etapa Período

Divulgação do edital 02/10/2020

Inscrição 05/10/2020 a 14/10/2020

Análise documental/socioeconômica 15/10/2020 a 26/10/2020

Divulgação do resultado preliminar 27/10/2020

Interposição de recurso 28/10/2020 a 30/10/2020

Divulgação do resultado final 04/11/2020

Campina Grande, 29 de outubro de 2020.

ANA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA DANTAS
Diretora de Desenvolvimento do Ensino

IFPB Campus Campina Grande